29.05.2023 г. № 4/169-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК» ОТ 19.07.2016г. № 3/97-дмо (в редакции от 28.11.2017г. № 3/147-дмо, от 29.11.2019г. № 4/41-дмо, ОТ 30.07.2022 года № 4/130-дмо, № 4/147-дмо от 22.12.2022 г.)
Руководствуясь ст.ст.14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст. 387, ст. 396, ст.397 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 6 Устава муниципального образования «Александровск», Дума муниципального образования «Александровск»
РЕШИЛА:
1. В Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Александровск», утвержденное решением думы муниципального образования «Александровск» от 19.07.2016г. № 3/97-дмо «О земельном налоге на территории муниципального образования «Александровск», (в редакции от 28.11.2017г. № 3/147-дмо, от 29.11.2019г. № 4/41-дмо, от 30.07.2022 года № 4/130-дмо, № 4/147-дмо от 22.12.2022 г.) внести следующие изменения:
- пункт 6 в подпунктах 6.1, 6.2 изложить в следующей редакции:

         «6.1 Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»

         «6.2 Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования.
4. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в МИФНС № 21 по Иркутской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Александровск» Иванову О.В.
Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Александровск»:

О.В. Иванова.